et per cultrum nostrum ante subscriptos testes tradidimus, ut siquis frangere 

vel infestari seu decrescere voluerit nos defensores et tam vult facere contra 

omnes. Illud autem quod intermisimus nominare de Goffrido de Bestia hic per 

unumquemque nominamus, scilicet de Sancto Nycolao quem supra 

memoravimus una cum ecclesia Sancti Petri apostoli que est de foris civitate 

Besti cum omnibus rebus suis et ecclesia Sancti Martini confessoris que dicitur 

1605 Conte normanno di Fiorentino, figlio di Rambaldus. J. M. Martin, La Pouille cit., pp. 721-722. 
1606 Conte di Vieste e figlio di Rodolfo de Bellio, ibid., p. 721. 
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de Cannito cum suis pertinentiis omnibus et ecclesia Sancti Gregorii martyris 

que est extra Cannitum cum omnibus suis pertinentiis et ecclesia Sancti 

Barbare que est in partibus Rodi cum suis pertinentiis omnibus….1607. 

La chiesa intitolata a San Nicola fu riconfermata alle dipendenze di Santa Sofia, da papa 

Urbano II nel 1092, quando il pontefice ricordò all’abate Madelmo la diretta dipendenza 

del complesso di Santa Sofia dalla Chiesa Romana i suoi diritti e possedimenti  

…item ecclesiam Sancti Nycolai in monte Sfilizo cum aliis ecclesiis ad eam 

pertinentibus, id est ecclesia Sancti Petri Petri apostoli foris civitate Vestia et 

ecclesia Sancti Martini confessoris intra Cannetum et ecclesia Sancti Gregorii 

martiris extra ipsum Cannetum; item in territorium Rodensi ecclesiam Sancte 

Barbare cum universis earum pertinentiis mobilibus et imobilibus…
1608. 

Nel 1152 il casale di Monte Sfilizzo con la chiesa di San Nicola, appare dato in affitto 

dall’abate Giovanni IV di Santa Sofia al milite Ricardo, figlio di Guglielmo, e ai suoi 

eredi. La concessione prevedeva il rispetto di alcune clausole come, restaurare la chiesa 

nel caso in cui la struttura lo richiedesse, coltivare le terre e consegnare al monastero di 

Santa Sofia annualmente la somma di unum romanatum de bono monete et quinquaginta 

libras de cera. 

Memoratorium factum a me Iohannes dei gratia monasterii Sancte Sophie 

abbate de hoc quod ante idoneos nomine coniunxi me in bona convenientiam 

cum Riccardo milite filio quondam Guidelmi et statim mecum habendo 

alcerium decanum dominum Albertum dominum Romualdum dominum 

Maynardum dominum Gregorium dominum Iohannem dominum Placidum 

dominum Nicolaum; dedi et tradidi ei unum casalem Sfilizzum nomine cum 

hominibus et ominibus possessionibus et pertinentiis sui set unam